חשוב לציין כי שיר זה, שנשאר טבוע בזיכרון הלאומי כהמנון המחתרת המעיד על התקופה
הקשה שבה נרצח מפקד הלח"י, ראה אור דווקא בהוויה הסטודנטיאלית של המשורר, כעשור
יאיר שטרן אברהם היה השיר, כתיבת בעת הבריטים. ידי על להורג הוצאתו נסיבות לפני
סטודנט באוניברסיטה העברית על הר הצופים, שנתיים אחרי עלייתו ארצה וזמן קצר לאחר
שהשלים את לימודיו בבית הספר התיכון. נקודת המוצא לשיר הייתה פרעות תרפ"ט )1929(
והאמירה המרכזית שבו מתעדת את ההתנגשות שבין החיים הצעירים ובין הגורל שייעדה להם

ההיסטוריה הלאומית )גנוסר, 1995(.
השיר במלואו )שטרן, 1932(:

ים, לִי מַדִּ לִים אַלְמוֹנִים הִנְנוּ, בְּ חַיָּ
וּסְבִיבֵנוּ אֵימָה וְצַלְמָוֶת.
ים: סְנוּ לְכָל הַחַיִּ נוּ גֻיַּ לָּ כֻּ

וֶת. חְרֵר רַק הַמָּ וּרָה מְשַׁ מִשּׁ